
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 июля 2010 г. N 1261 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений администрации города Мурманска 

от 04.02.2011 N 137, от 11.02.2011 N 180, от 05.10.2012 N 2379, 
от 01.04.2014 N 896, от 01.06.2015 N 1419, от 18.12.2015 N 3535, 

от 04.07.2016 N 1976, от 29.12.2016 N 4007, от 21.12.2018 N 4453) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Мурманской области от 22.04.2010 N 179-ПП "Об 
утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения Мурманской области" постановляю: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Мурманск согласно приложению. 

2. Редакции газеты "Вечерний Мурманск" опубликовать настоящее постановление с приложением. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 
 

Первый заместитель главы 
администрации города Мурманска - 

временно исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования 

город Мурманск 
А.С.ПАЛАМАРЧУК 

 
 
 
 
 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A37864C74EF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A37864C54CF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A37067C54FF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A47063C348F07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A57165C84AF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A67B61C44DF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A67167C849F07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A77B62C54DF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A97967C64DF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF602930F49F3DC63C773DA772319D1BF621298F49FE238B049CBFC15344506F83AEB20CA992971F68D7D98D0C1Bz7W7H
consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A27E6EC54AF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF052F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H


Приложение 
к постановлению 

администрации города Мурманска 
от 16 июля 2010 г. N 1261 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления администрации города Мурманска 

от 21.12.2018 N 4453) 

 

N п/п Наименование дорог Идентификационный номер 
Протяжен
ность км 

Группа Категории дорог и улиц 

1 2 3 4 5 6 

1 Улица Планерная 47 401 367 ОП МГ 401-001 2,72 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

2 Дорога на телецентр 47 401 367 ОП МГ 401-002 0,66 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

3 Улица Шевченко 47 401 369 ОП МГ 401-003 2,00 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

4 Проезд Нагорный 47 401 369 ОП МГ 401-004 1,56 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

5 Дорога на станцию 47 401 369 ОП МГ 401-005 1,10 Е Улицы в жилой застройке 

consultantplus://offline/ref=ADB54D3FA1CA57B556AF7E242698C138C8322C38A97967C64DF07676DF4FAB63CB02C9FC855E435764D7FFF352F0C2DA5465D0CE910C1C6054B701z9W9H


космической связи 
"Орбита" 

второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

6 

Подъездная дорога к 
Центру детско-
юношеского туризма и 
экскурсий 

47 205 ОП МГ 401-006 5,40 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

7 Улица Карла Либкнехта 47 401 360 ОП МГ 401-007 0,93 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

8 Улица Володарского 47 401 360 ОП МГ 401-008 0,70 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

9 Улица Октябрьская 47 401 360 ОП МГ 401-009 0,83 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

10 Улица Траловая 47 401 360 ОП МГ 401-010 1,82 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

11 Улица Шмидта 47 401 360 ОП МГ 401-011 1,43 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

12 Улица Челюскинцев 47 401 360 ОП МГ 401-012 1,24 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

13 Проспект Кирова 47 401 360 ОП МГ 401-013 1,82 Г Магистральные улицы 



районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

14 Улица Марата 47 401 360 ОП МГ 401-014 0,81 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

15 Улица Достоевского 47 401 369 ОП МГ 401-015 0,56 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

16 
Улица Зои 
Космодемьянской 

47 401 369 ОП МГ 401-016 1,51 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

17 
Улица Капитана 
Копытова 

47 401 369 ОП МГ 401-017 0,89 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

18 Улица Ломоносова 47 401 369 ОП МГ 401-018 1,01 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

19 Проспект Кольский 47 401 369 ОП МГ 401-119 6,91 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

20 
Путепровод в районе 
Старого Нагорного 

47 401 369 ОП МГ 401-020 0,77 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

21 Улица Баумана 47 401 369 ОП МГ 401-021 1,82 Д Улицы и дороги местного 



значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

22 Улица Беринга 47 401 369 ОП МГ 401-022 0,55 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

23 
Улица Генерала 
Щербакова 

47 401 369 ОП МГ 401-023 0,67 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

24 
Улица Алексея 
Генералова 

47 401 369 ОП МГ 401-024 0,47 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

25 Улица Героев Рыбачьего 47 401 369 ОП МГ 401-025 2,08 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

26 
Улица Капитана 
Орликовой 

47 401 369 ОП МГ 401-026 0,91 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

27 Улица Крупской 47 401 369 ОП МГ 401-027 0,45 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

28 Улица Горького 47 401 369 ОП МГ 401-028 0,26 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

29 Улица Подгорная 47 401 369 ОП МГ 401-029 5,06 Д Улицы и дороги местного 



значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

30 Улица Прибрежная 47 401 369 ОП МГ 401-030 1,94 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

31 Улица Советская 47 401 369 ОП МГ 401-031 0,61 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

32 
Съезд с улицы Шмидта 
на улицу Траловую 

47 401 369 ОП МГ 401-032 0,30 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

33 Улица Шабалина 47 401 369 ОП МГ 401-033 0,96 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

34 
Проезд вдоль 305 
микрорайона 

47 401 369 ОП МГ 401-034 1,00 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

35 
Проезд вдоль 302 
микрорайона 

47 401 369 ОП МГ 401-035 0,72 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

36 

Проезд в 306 
микрорайоне вдоль д. 
NN 160 - 168 по 
проспекту Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-036 0,46 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

37 Проезд вдоль 311 47 401 369 ОП МГ 401-037 0,56 Е Улицы в жилой застройке 



микрорайона второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

38 Улица Бочкова 47 401 369 ОП МГ 401-038 0,38 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

39 
Дорога вдоль озера 
Ледового 

47 401 369 ОП МГ 401-039 0,35 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

40 Проезд Ледокольный 47 401 369 ОП МГ 401-040 1,15 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

41 Проезд Лыжный 47 401 369 ОП МГ 401-041 0,35 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

42 
Местный проезд вдоль 
307 микрорайона 

47 401 369 ОП МГ 401-042 0,23 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

43 

Местный проезд от д. N 
1, корп. 16 по улице 
Капитана Пономарева 
до д. N 46 по проспекту 
Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-043 0,40 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

44 Улица Морская 47 401 369 ОП МГ 401-044 0,59 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 



45 Улица Песочная 47 401 369 ОП МГ 401-045 0,37 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

46 
Проезд к МБУЗ "ОМСЧ 
"Севрыба" 

47 401 369 ОП МГ 401-046 0,51 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

47 Переулок Хибинский 47 401 369 ОП МГ 401-047 0,39 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

48 Проезд Кольцевой 47 401 369 ОП МГ 401-048 0,36 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

49 Улица Карла Маркса 47 401 367 ОП МГ 401-049 2,05 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

50 Улица Коминтерна 47 401 367 ОП МГ 401-050 0,62 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

51 Улица Папанина 47 401 367 ОП МГ 401-051 1,24 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

52 Проспект Ленина 47 401 367 ОП МГ 401-052 3,61 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 



53 Улица Полярные Зори 47 401 367 ОП МГ 401-053 1,89 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

54 Улица Радищева 47 401 367 ОП МГ 401-054 1,45 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

55 Улица Старостина 47 401 367 ОП МГ 401-055 2,03 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

56 Улица Генерала Фролова 47 401 367 ОП МГ 401-056 0,52 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

57 Улица Капитана Буркова 47 401 367 ОП МГ 401-057 1,32 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

58 
Улица Капитана 
Маклакова 

47 401 367 ОП МГ 401-058 1,73 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

59 
Улица Капитана 
Пономарева 

47 401 367 ОП МГ 401-059 0,39 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

60 
Улица Академика 
Книповича 

47 401 367 ОП МГ 401-060 1,42 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 



61 Улица Комсомольская 47 401 367 ОП МГ 401-061 0,47 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

62 Улица Мира 47 401 367 ОП МГ 401-062 0,52 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

63 
Улица Академика 
Павлова 

47 401 367 ОП МГ 401-063 1,24 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

64 Улица Полухина 47 401 367 ОП МГ 401-064 0,56 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

65 Улица Профсоюзов 47 401 367 ОП МГ 401-065 0,49 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

66 Улица Скальная 47 401 367 ОП МГ 401-066 0,62 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

67 Улица Софьи Перовской 47 401 367 ОП МГ 401-067 0,93 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

68 Улица Чехова 47 401 367 ОП МГ 401-068 0,26 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



69 Улица Воровского 47 401 367 ОП МГ 401-069 0,60 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

70 Улица Гвардейская 47 401 367 ОП МГ 401-070 1,03 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

71 Улица Генерала Журбы 47 401 367 ОП МГ 401-071 0,20 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

72 Улица Дзержинского 47 401 367 ОП МГ 401-072 0,39 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

73 
Дорога к тяговой 
подстанции N 14 

47 401 367 ОП МГ 401-073 0,25 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

74 Улица Заводская 47 401 367 ОП МГ 401-074 0,25 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

75 Улица Капитана Егорова 47 401 367 ОП МГ 401-075 0,48 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

76 Улица Коммуны 47 401 367 ОП МГ 401-076 0,22 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



77 Улица Куйбышева 47 401 367 ОП МГ 401-077 0,35 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

78 Улица Ленинградская 47 401 367 ОП МГ 401-078 0,72 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

79 Переулок Пионерский 47 401 367 ОП МГ 401-079 0,28 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

80 Проезд Флотский 47 401 367 ОП МГ 401-080 0,27 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

81 Улица Полярной Правды 47 401 367 ОП МГ 401-081 0,25 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

82 Проезд Октябрьский 47 401 367 ОП МГ 401-082 0,31 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

83 Улица Пушкинская 47 401 367 ОП МГ 401-083 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

84 Проезд Рыбный 47 401 367 ОП МГ 401-084 0,27 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



85 Проезд Рылеева 47 401 367 ОП МГ 401-085 0,11 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

86 Улица Самойловой 47 401 367 ОП МГ 401-086 0,62 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

87 Улица Георгия Седова 47 401 367 ОП МГ 401-087 0,57 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

88 
Улица Профессора 
Сомова 

47 401 367 ОП МГ 401-088 0,25 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

89 
Улица Трудовых 
Резервов 

47 401 367 ОП МГ 401-089 0,35 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

90 Улица Фурманова 47 401 367 ОП МГ 401-090 0,22 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

91 
Проспект Героев-
Североморцев 

47 401 364 ОП МГ 401-091 4,89 Г 

Магистральные улицы 
районного значения 
пешеходно-транспортные, 
поселковые дороги 

92 Улица Свердлова 47 401 364 ОП МГ 401-092 3,13 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 



93 
Улица Адмирала Флота 
Лобова 

47 401 364 ОП МГ 401-093 2,17 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

94 
Улица Александра 
Невского 

47 401 364 ОП МГ 401-094 1,43 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

95 Улица Александрова 47 401 364 ОП МГ 401-095 0,81 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

96 Улица Аскольдовцев 47 401 364 ОП МГ 401-096 0,89 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

97 
Верхне-Ростинское 
шоссе 

47 401 364 ОП МГ 401-097 3,29 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

98 Улица Юрия Гагарина 47 401 364 ОП МГ 401-098 1,44 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

99 
Улица 
Домостроительная 

47 401 364 ОП МГ 401-099 2,74 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

100 
Нижне-Ростинское 
шоссе 

47 401 364 ОП МГ 401-100 4,89 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 



101 
Улица Павлика 
Морозова 

47 401 364 ОП МГ 401-101 0,39 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

102 Улица Промышленная 47 401 364 ОП МГ 401-102 1,27 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

103 Улица Саши Ковалева 47 401 364 ОП МГ 401-103 0,72 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

104 Проезд Ивана Халатина 47 401 364 ОП МГ 401-104 0,67 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

105 
Улица Алексея 
Хлобыстова 

47 401 364 ОП МГ 401-105 0,94 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

106 
Улица Чумбарова-
Лучинского 

47 401 364 ОП МГ 401-106 0,65 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

107 
Улица Вице-адмирала 
Николаева 

47 401 364 ОП МГ 401-107 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

108 
Улица Магомета 
Гаджиева 

47 401 364 ОП МГ 401-108 0,36 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 



109 Улица Загородная 47 401 364 ОП МГ 401-109 0,49 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

110 Улица Инженерная 47 401 364 ОП МГ 401-110 0,61 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

111 Улица Калинина 47 401 364 ОП МГ 401-111 0,40 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

112 

Проезд от д. N 6 по 
улице Чумбарова-
Лучинского до д. N 11 по 
проезду Ивана Халатина 

47 401 364 ОП МГ 401-112 0,25 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

113 Улица Нахимова 47 401 364 ОП МГ 401-113 1,08 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

114 Переулок Терский 47 401 364 ОП МГ 401-114 0,35 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

115 Улица Подстаницкого 47 401 364 ОП МГ 401-115 0,39 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

116 
Проезд на Товарный 
двор 

47 401 364 ОП МГ 401-116 0,11 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



117 

Проезд от улицы 
Адмирала Флота Лобова 
до д. N 14, корп. 1 по 
улице Алексея 
Хлобыстова 

47 401 364 ОП МГ 401-117 0,57 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

118 Проезд Портовый 47 401 364 ОП МГ 401-118 0,66 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

119 Проезд Серпантин 47 401 364 ОП МГ 401-119 0,65 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

120 Улица Садовая 47 401 364 ОП МГ 401-120 0,71 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

121 Улица Сафонова 47 401 364 ОП МГ 401-121 0,98 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

122 
Улица Александра 
Торцева 

47 401 364 ОП МГ 401-122 0,22 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

123 Улица Туристов 47 401 364 ОП МГ 401-123 0,31 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

124 Улица Ушакова 47 401 364 ОП МГ 401-124 0,28 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



125 
Проезд Профессора 
Жуковского 

47 401 364 ОП МГ 401-125 0,17 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

126 Улица Кирпичная 47 401 364 ОП МГ 401-126 0,28 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

127 Улица Набережная 47 401 364 ОП МГ 401-127 0,32 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

128 
Нижняя привокзальная 
площадь 

47 401 364 ОП МГ 401-128 0,06 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

129 Переулок Арктический 47 401 364 ОП МГ 401-129 0,26 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

130 Переулок Разина 47 401 364 ОП МГ 401-130 0,08 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

131 Улица Ростинская 47 401 364 ОП МГ 401-131 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

132 Улица Ивана Сивко 47 401 364 ОП МГ 401-132 0,20 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



133 Улица Транспортная 47 401 364 ОП МГ 401-133 0,37 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

134 Улица N 2, 204 мкр. 47 401 364 ОП МГ 401-134 0,91 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

135 Улица Семена Дежнева 47 401 364 ОП МГ 401-135 0,18 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

136 Улица Анатолия Бредова 47 401 364 ОП МГ 401-136 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

137 
Проезд Михаила 
Ивченко 

47 401 364 ОП МГ 401-137 0,41 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

138 Улица Юрия Смирнова 47 401 369 ОП МГ 401-138 0,77 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

139 
Проезд от улицы Юрия 
Смирнова к котельной 

47 401 369 ОП МГ 401-139 0,76 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

140 Улица Новосельская 47 401 369 ОП МГ 401-140 0,88 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



141 Улица Пригородная 47 401 369 ОП МГ 401-141 0,35 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

142 

Проезд от улицы 
Капитана Орликовой до 
д. N 47 по проспекту 
Кирова 

47 401 369 ОП МГ 401-142 0,30 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

143 
Проезд к д. N 22 по 
улице Траловой 

47 401 369 ОП МГ 401-143 0,29 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

144 Улица Судоремонтная 47 401 369 ОП МГ 401-144 0,99 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

145 Улица Кильдинская 47 401 367 ОП МГ 401-145 0,40 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

146 

Проезд от д. N 13 по 
улице Трудовых 
Резервов до д. N 17 по 
улице Новое Плато 

47 401 367 ОП МГ 401-146 0,14 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

147 Проезд Северный 47 401 367 ОП МГ 401-147 1,32 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

148 
Проезд от улицы 
Скальной до д. N 24 по 
ул. Скальной 

47 401 367 ОП МГ 401-148 0,15 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



149 

Внутриквартальный 
проезд по улице 
Привокзальной, д. N 2, 4, 
6, 8, 10 и от проезда 
Портового до д. N 14 по 
улице Привокзальной 

47 401 364 ОП МГ 401-149 0,34 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

150 

Проезд от улицы Саши 
Ковалева до 
д. N 40/3 по улице 
Чумбарова-Лучинского 

47 401 364 ОП МГ 401-150 0,21 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

151 
Проезд к памятнику 
Защитникам Советского 
Заполярья 

47 401 364 ОП МГ 401-151 0,30 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

152 
Проезд по улице 
Маяковского 

47 401 364 ОП МГ 401-152 0,63 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

153 

Проезд Портовый от 
северной проходной 
Мурманского морского 
торгового порта до 
контейнерной площадки 
Октябрьской железной 
дороги 

47 401 364 ОП МГ 401-153 0,19 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

154 
Проезд от д. N 1 по 
улице Кильдинской до 
улицы Георгия Седова 

47 401 367 ОП МГ 401-154 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

155 
Проезд от д. N 11 до д. N 
9 по улице Гвардейской 

47 401 367 ОП МГ 401-155 0,19 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



156 Улица Сполохи 47 401 367 ОП МГ 401-156 0,20 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

157 Улица Чапаева 47 401 367 ОП МГ 401-157 0,33 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

158 Проезд Связи 47 401 367 ОП МГ 401-158 0,47 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

159 
Улица Полярной 
Дивизии 

47 401 367 ОП МГ 401-159 0,32 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

160 
Проезд к водозабору на 
озере Среднем 

47 401 367 ОП МГ 401-160 0,12 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

161 Улица Шолохова 47 401 367 ОП МГ 401-161 0,41 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

162 
Проезд между улицей 
Фурманова и улицей 
Академика Павлова 

47 401 367 ОП МГ 401-162 0,13 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

163 
Улица Шестой 
Комсомольской Батареи 

47 401 364 ОП МГ 401-163 0,36 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



164 

Улица Карла Либкнехта 
от разворотного кольца 
троллейбусов до улицы 
Малая Ручьевая 

47 401 364 ОП МГ 401-164 0,44 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

165 

Проезд от д. N 88 по 
улице Александра 
Невского до улицы 
Кирпичной 

47 401 364 ОП МГ 401-165 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

166 

Проезд от проспекта 
Героев-Североморцев 
до д. N 65 по улице 
Калинина 

47 401 364 ОП МГ 401-166 0,13 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

167 

Проезд от проспекта 
Героев-Североморцев 
до д. N 20, корп. 1 по 
улице Алексея 
Хлобыстова 

47 401 364 ОП МГ 401-167 0,12 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

168 

Проезд от улицы 
Павлика Морозова до д. 
N 14, корп. 3 по улице 
Свердлова 

47 401 364 ОП МГ 401-168 0,10 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

169 
Проезд к д. N 25, корп. 4 
по улице Аскольдовцев 

47 401 364 ОП МГ 401-169 0,11 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

170 
Проезд вдоль 178 
квартала 

47 401 364 ОП МГ 401-170 0,49 Д 

Улицы и дороги местного 
значения (кроме парковых), 
главные улицы, улицы в 
жилой застройке основные 

171 Улица Пищевиков 47 401 364 ОП МГ 401-171 0,26 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



172 Улица Боровая 47 401 364 ОП МГ 401-172 0,56 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

173 Проезд Брянский 47 401 364 ОП МГ 401-173 0,30 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

174 
Проезд на базу ММУП 
"Дорсервис" 

47 401 364 ОП МГ 401-174 0,28 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

175 
Проезд от д. N 12 по 
улице Инженерной до 
улицы Садовой 

47 401 364 ОП МГ 401-175 0,23 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

176 Улица Халтурина 47 401 369 ОП МГ 401-176 0,55 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

177 Улица Спортивная 47 401 369 ОП МГ 401-177 0,09 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

178 Улица Заречная 47 401 369 ОП МГ 401-178 0,17 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

179 Проезд Автопарковый 47 401 369 ОП МГ 401-179 0,45 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



180 Улица Печенгская 47 401 369 ОП МГ 401-180 0,2 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

181 
Проезд по улице 
Шевченко 

47 401 369 ОП МГ 401-181 0,47 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

182 

Проезд от д. N 228 по 
проспекту Кольскому до 
д. N 27 по улице 
Капитана Копытова 

47 401 369 ОП МГ 401-182 0,42 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

183 

Проезд к 
водопропускной трубе в 
районе Старого 
Нагорного 

47 401 369 ОП МГ 401-183 0,16 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

184 

Проезд от улицы Лесной 
к мемориальному 
комплексу воинам 1 
корпуса ПВО 

47 401 369 ОП МГ 401-184 0,67 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

185 
Проезд Михаила 
Бабикова 

47 401 369 ОП МГ 401-185 0,49 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

186 Улица Полярный Круг 47 401 369 ОП МГ 401-186 0,57 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

187 

Проезд от улицы 
Капитана Орликовой до 
д. N 2, корп. 3 по улице 
Каменной 

47 401 369 ОП МГ 401-187 0,13 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



188 
Проезд от д. N 12 до д. N 
17 по улице Лесной 

47 401 369 ОП МГ 401-188 0,28 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

189 Улица Колхозная 47 401 369 ОП МГ 401-189 0,10 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

190 
Проезд от улицы 
Баумана до д. N 93 по 
проспекту Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-190 0,54 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

191 
Проезд к д. N 91 по 
улице Старостина 

47 401 367 ОП МГ 401-191 0,21 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

192 
Проезд к д. N 2 по улице 
Капитана Егорова 

47 401 367 ОП МГ 401-192 0,03 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

193 

Проезд от улицы 
Капитана Маклакова до 
д. N 27 по улице 
Старостина 

47 401 367 ОП МГ 401-193 0,21 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

194 

Проезд к Мурманскому 
дому-интернату для 
престарелых и 
инвалидов 

47 401 367 ОП МГ 401-194 0,04 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

195 
Проезд от улицы 
Гвардейской до 
автогородка N 16 

47 401 367 ОП МГ 401-195 0,03 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



196 
Проезд к д. N 9а по 
улице Генерала Фролова 

47 401 367 ОП МГ 401-196 0,08 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

197 
Проезд вдоль д. N 1 по 
улице Баумана 

47 401 369 ОП МГ 401-197 0,07 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

198 

Внутриквартальный 
проезд от улицы 
Шабалина до д. N 40а по 
улице Героев Рыбачьего 

47 401 369 ОП МГ 401-198 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

199 
Проезд к д. N 4 по улице 
Свердлова 

47 401 364 ОП МГ 401-199 0,15 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

200 
Переулок 
Водопроводный 

47 401 364 ОП МГ 401-200 0,48 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

201 Улица Нижняя Роста 47 401 364 ОП МГ 401-201 0,09 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

202 Улица Фрунзе 47 401 369 ОП МГ 401-202 0,64 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

203 Улица Гончарова 47 401 364 ОП МГ 401-203 0,10 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



204 
Проезд вдоль д. N 10 по 
улице Скальной 

47 401 367 ОП МГ 401-204 0,10 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

205 
Улица Виктора 
Миронова 

47 401 364 ОП МГ 401-205 0,37 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

206 

Проезд от д. N 18 по 
улице Алексея 
Хлобыстова до д. N 9, 
корп. 6 по улице 
Адмирала Флота Лобова 

47 401 364 ОП МГ 401-206 0,20 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

207 
Проезд от д. N 66 до д. N 
54 по улице Карла 
Либкнехта 

47 401 364 ОП МГ 401-207 0,29 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

208 
Проезжая часть вдоль д. 
N 9 по улице Сафонова 

47 401 364 ОП МГ 401-208 0,16 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

209 
Проезд вдоль д. N 60 - 
86 по проспекту 
Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-209 0,67 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

210 Улица Пархоменко 47 401 367 ОП МГ 401-210 0,06 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

211 
Проезжая часть между д. 
N 1 и д. N 3 по улице 
Полярной Дивизии 

47 401 367 ОП МГ 401-211 0,05 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 



212 
Проезд к д. N 1б по 
улице Куйбышева 

47 401 367 ОП МГ 401-212 0,11 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

213 
Проезд вдоль д. N 7 по 
улице Коммуны 

47 401 367 ОП МГ 401-213 0,11 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

214 
Проезд к МБОУ СОШ N 
49 (ул. Мира, д. N 12) 

47 401 367 ОП МГ 401-214 0,07 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

215 

Проезд от улицы 
Фролова до улицы 
Радищева по переулку 
Дальнему 

47 401 367 ОП МГ 401-215 0,34 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

216 
Проезд вдоль д. N 15 по 
улице Марата 

47 401 369 ОП МГ 401-216 0,08 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

217 
Проезд от улицы 
Капитана Маклакова до 
д. N 20 по проезду Связи 

47 401 367 ОП МГ 401-217 0,26 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

218 

Проезд от д. N 24 по 
улице Георгия Седова до 
д. N 9, 11 по улице 
Кильдинской и д. N 19 по 
Верхне-Ростинскому 
шоссе 

47 401 367 ОП МГ 401-218 0,42 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

219 
Проезд от д. N 50 до д. N 
40а по улице Героев 
Рыбачьего 

47 401 369 ОП МГ 401-219 0,25 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 



дорожки 

220 
Проезд от улицы 
Заводской до д. N 44 по 
проспекту Кирова 

47 401 367 ОП МГ 401-220 0,11 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

221 
Проезд вдоль д. N 7 по 
проезду Ивана Халатина 

47 401 364 ОП МГ 401-221 0,04 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

222 Переулок Русанова 47 401 367 ОП МГ 401-222 0,13 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

223 Улица Серафимовича 47 401 367 ОП МГ 401-223 0,36 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

224 
Проезд от улицы 
Гвардейской до д. N 15 
по улице Радищева 

47 401 367 ОП МГ 401-224 0,20 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

225 

Проезд от улицы 
Академика Книповича 
до д. N 11 по 
Театральному бульвару 

47 401 367 ОП МГ 401-225 0,14 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

226 
Проезд от д. N 28 до д. N 
52 по улице Карла 
Маркса 

47 401 367 ОП МГ 401-226 0,40 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

227 
Проезд от д. N 13 по 
улице Набережной до д. 
N 46 по улице Адмирала 

47 401 364 ОП МГ 401-227 0,23 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 



Флота Лобова дорожки 

228 Проезд Речной 47 401 364 ОП МГ 401-228 0,18 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

229 
Проезд от д. N 26 до д. N 
11а по улице Шевченко 

47 401 369 ОП МГ 401-229 0,13 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

230 
Проезд вдоль д. N 206, 
206а по проспекту 
Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-230 0,15 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

231 
Проезд вдоль д. N 29 - 
35 по улице Шабалина 

47 401 369 ОП МГ 401-231 0,21 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

232 
Проезд вдоль д. N 36 по 
улице Капитана 
Копытова 

47 401 369 ОП МГ 401-232 0,13 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

233 
Проезд от д. N 38 до д. N 
53 по улице Капитана 
Орликовой 

47 401 369 ОП МГ 401-233 0,18 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

234 
Проезд к д. N 30 по 
улице Фестивальной 

47 401 369 ОП МГ 401-234 0,06 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

235 
Проезд от д. N 9 по 
улице Героев Рыбачьего 
до СОШ N 42 

47 401 369 ОП МГ 401-235 0,08 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 



дорожки 

236 

Проезд от д. N 7 по 
улице Героев Рыбачьего 
до д. N 198 по проспекту 
Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-236 0,19 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

237 
Проезд вдоль д. N 31 - 
35 по улице Крупской 

47 401 369 ОП МГ 401-237 0,17 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

238 

Проезд от разворотного 
кольца автобусов N 5 до 
д. N 34 по улице 
Крупской 

47 401 369 ОП МГ 401-238 0,72 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

239 Улица Полевая 47 401 369 ОП МГ 401-239 0,73 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

240 Улица Фестивальная 47 401 369 ОП МГ 401-240 0,48 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

241 
Проезд от д. N 13 до д. N 
21 по проезду 
Северному 

47 401 367 ОП МГ 401-241 0,22 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

242 

Проезд между 
участками жилых домов 
N 2, корп. 1 по улице 
Каменной и N 47а по 
улице Зеленой 

47 401 369 ОП МГ 401-242 0,06 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

243 
Проезд от ул. 
Октябрьской, д. N 21 до 

47 401 364 ОП МГ 401-243 0,16 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 



д. N 2, корп. 1 по улице 
Володарского 

основные, велосипедные 
дорожки 

244 

Проезд от центральной 
дороги до казарменного 
городка в жилом районе 
Росляково 

47 401 364 ОП МГ 401-244 0,32 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

245 

Проезд от д. N 43 по 
улице Героев Рыбачьего 
до д. N 3 по улице 
Крупской 

47 401 369 ОП МГ 401-245 0,36 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

246 
Проезд от улицы 
Беринга до д. N 1 по 
проезду Ледокольному 

47 401 369 ОП МГ 401-246 0,38 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

247 Улица Бондарная 47 401 369 ОП МГ 401-247 0,62 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

248 

Проезд по улице 
Заречной от д. N 40 до д. 
N 26а по улице 
Новосельской 

47 401 369 ОП МГ 401-248 0,22 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

249 Улица Первомайская 47 401 369 ОП МГ 401-249 0,28 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

250 

Проезд от д. N 19 по 
проезду Ледокольному 
до д. N 6 по переулку 
Якорному 

47 401 369 ОП МГ 401-250 0,43 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

251 
Проезд от д. N 2 до д. N 
38 по улице Капитана 

47 401 369 ОП МГ 401-251 0,43 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 



Орликовой основные, велосипедные 
дорожки 

252 
Проезд от улицы 
Скальной до д. N 1 по 
улице Мира 

47 401 367 ОП МГ 401-252 0,42 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

253 
Проезд от д. N 45 по 
улице Сафонова до д. N 
9 по улице Ивана Сивко 

47 401 364 ОП МГ 401-253 0,18 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

254 

Внутриквартальный 
проезд от д. N 39 по 
улице Капитана Буркова 
до д. N 46 по улице 
Полярные Зори 

47 401 367 ОП МГ 401-254 0,24 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

255 

Проезд от улицы 
Кильдинской до д. N 1 
по Верхне-Ростинскому 
шоссе 

47 401 367 ОП МГ 401-255 0,57 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

256 
Проезд Николая 
Кононова 

47 401 367 ОП МГ 401-256 0,10 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

257 
Проезд между улицей 
Лесной и улицей 
Судоремонтной 

47 401 369 ОП МГ 401-257 0,16 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

258 
Проезд между д. N 80, 
84 по проспекту 
Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-258 0,04 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

259 Проезд к д. N 9, корп. 4 47 401 369 ОП МГ 401-259 0,14 Е Улицы в жилой застройке 



по улице Капитана 
Пономарева 

второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

260 

Проезд от д. N 2, корп. 2 
по улице Каменной до 
проезжей части проезда 
от улицы Капитана 
Орликовой к д. N 47 по 
проспекту Кирова 

47 401 369 ОП МГ 401-260 0,29 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

261 
Проезд вдоль д. N 27 по 
улице Карла Маркса 

47 401 367 ОП МГ 401-261 0,05 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

262 

Проезд к 
спорткомплексу 
"Авангард" от д. N 55 к д. 
N 51 по улице Адмирала 
Флота Лобова 

47 401 364 ОП МГ 401-262 0,09 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

263 
Проезд в районе д. N 
196 по проспекту 
Кольскому 

47 401 369 ОП МГ 401-263 0,07 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

264 

Проезд от улицы 
Свердлова, д. N 40, корп. 
4 до д. N 8а по улице 
Виктора Миронова 

47 401 364 ОП МГ 401-264 0,25 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

265 

Проезд от улицы 
Старостина вдоль д. N 1 - 
25 по Северному 
проезду 

47 401 367 ОП МГ 401-265 1,03 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

266 
Проезд от д. N 9а по 
улице Гвардейской до д. 
N 11 по улице Полярные 

47 401 367 ОП МГ 401-266 0,13 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 



Зори дорожки 

267 
Проезд от улицы 
Шабалина до д. N 4 по 
улице Шабалина 

47 401 369 ОП МГ 401-267 0,36 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

268 

Проезд от д. N 8, 13 по 
улице Капитана 
Маклакова до проезда 
Связи 

47 401 367 ОП МГ 401-268 0,38 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

269 
Проезд вдоль д. N 12, 14, 
16 по улице Полярные 
Зори 

47 401 367 ОП МГ 401-269 0,19 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

270 

Проезд от д. N 33 по 
улице Капитана Буркова 
до д. N 42 по улице 
Полярные Зори 

47 401 367 ОП МГ 401-270 0,25 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

271 
Проезд от д. N 9 до д. N 
25 по улице 
Фестивальной 

47 401 369 ОП МГ 401-271 0,22 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

272 
Проезжая часть от д. N 
85 до д. N 93 по улице 
Старостина 

47 401 367 ОП МГ 401-272 0,52 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

273 
Проезд к МБОУ СОШ N 
50 (ул. Капитана 
Орликовой, д. N 35) 

47 401 369 ОП МГ 401-273 0,08 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

274 
Проезжая часть к д. N 10 
по проезду Связи 

47 401 367 ОП МГ 401-274 0,10 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 



дорожки 

275 
Проезд вдоль д. N 20, 
корп. 1 по улице Алексея 
Хлобыстова 

47 401 364 ОП МГ 401-275 0,63 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

276 
Проезжая часть от д. N 
10 по ул. Гвардейской до 
д. N 15 по ул. Радищева 

47 401 367 ОП МГ 401-276 0,09 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

277 
Автодорога от ул. Мира 
до пересечения с 
проездом Озерным 

47 401 367 ОП МГ 401-277 0,83 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

278 
Проезд в районе д. N 41, 
корп. 2 по улице 
Полярные Зори 

47 401 367 ОП МГ 401-278 0,05 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

279 
Проезд от д. N 106а по 
проспекту Кольскому до 
д. N 11 по улице Беринга 

47 401 369 ОП МГ 401-279 0,22 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

280 
Проезд вдоль д. N 53, 54 
по улице Капитана 
Орликовой 

47 401 369 ОП МГ 401-280 0,14 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

281 
Проезд по улице 
Прибрежной (жилой 
район Дровяное) 

47 401 369 ОП МГ 401-281 0,47 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

282 
Проезд по улице 
Декабристов 

47 401 369 ОП МГ 401-282 0,45 Е 
Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 



дорожки 

283 
Проезд к дамбе через 
Фадеев ручей 

47 401 369 ОП МГ 401-283 0,2 Е 

Улицы в жилой застройке 
второстепенные, проезды 
основные, велосипедные 
дорожки 

 Итого  175,55   

 
 
 

 


